2) *praes. verbi subst. w postaci -em, -m zlał się z innym wyrazem w zdaniu:* ieszem cupil II 1460; geyszem ya prawem sziskal II 1703; a sobem wsól II 848; anim казал placzic II 85; anym казал II 1739; anim казал II 1987; anim go gagil II 218; gdim janowi rok stal II 1739 (stał); iakom szagól II 635; tom ia szagól 635; tom ia szagól II 691; jakom ya newszól II 1942; jakom ya swego skota schmymy pomoczniki ne othbyl II 1987; jacom te penódze dawal II 116; jakom ia wószól II 1646 (ýqzał); jakom czó ne othpraszał II 1514; jacom ia przinosyl penódze II 1148; iacom ne paszil II 1005; iacom ne uczinil II 1053; jakom szó ne wszruczył II 1915; iacom ne mlóczil szita II 1460; jakom ya zaplaczil II 1621; jakom czsom za czó róczil quinqe

marcas II 1513; jacom ia to cupil II 1049; jakom ia sch woythem ne schmowil szó II 1739; yakom przitem bil 2080; jacom pritem ne bil II 85; jakom ia bil przitem II 793; jakom ya przedal y obroczył II 1943; iacom szzego radó ani ne vidal II 122; jako czsom róczyl II 1491; czom czy byl obróczyl II 1934.

*Participium praet. act. II. na -l z zaimkiem já stanowi 1 sg. cz. przeszł.:* jako ja staszcowi swini ne odbil II 2615; jaco ia cupil zito II 2841; ja pritem bil II 72 a.

*W zdaniach łacińskich użyto polskiego imiesłowu z łac. zaimkiem ego:* sicut ego ne otrzosl pirum II 4697; sicut ego ne popasl II 712; sicut ego neprzikazal nycomu penódzi placzicz 3893; quod ego szagól adamovi skot na szicze II 691; sicut ego ne odbil tey gószey II 487; sicut ego ne odbila swego bidla II 4971; sicut ego neszil duas sexagenas siliginis II 801; et in hoc ego te iure evasi et sbil II 215; ego non odbiyal meum equum II 713; sicut ego ne uinosil terram 3934; sicut ego stracil bouem 3793; sicut ego ne wloczil triticum de aceruo ipsius II 4992; sicut ego tibi sespasl (*sic, pro nespasl*) twego szita II 459.

*Do łacińskiej formy 1 sg. perfecti dodano jako objaśnienie polskie particip. praet. act. II.:* in meo prato pignorani zayol II 4214; sicut nicolai crines non quasani ne rwal II 4166; quod sum fassa poswala II 3757; sicut ego non pepelli neque alium posadzil II 605; sicut non consumpsi pascuo ne zpasl duo capecia ordei jacussij meis pecoribus bidlem II 3499; sicut non zromoczil nec in furticinium indicavi pomawal dobkonem II 3651; inieci wrzuczil II 2368.

## § 127. 2 osoba sg.

*Forma nieściągnięta téj osoby jest jeszcze rzadsza, niż osoby pierwszej:* jako yesz ne opowadal januszewi II 2613; tako mi pomoszi bog, jako wem isz jako gosz (jeś) ne szastal u micolaya owcze II 96.